ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов  Администрации МО «Кабанский район»
14.03.2017                                                                                                               с. Кабанск
Присутствуют:
Сокольников Алексей Анатольевич – Глава - Руководитель Администрации МО «Кабанский район», председатель комиссии;

Швецов Дмитрий Сергеевич, Первый Заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район», заместитель председателя комиссии;

Смолина Марина Викторовна, главный специалист организационно – контрольного отдела Администрации МО «Кабанский район», секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Плюснин Александр Семенович, заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по ЖКХ и строительству;

Осетров Геннадий Васильевич, управляющий делами Администрации МО «Кабанский район»;

Зачиняев Иван Олегович, начальник Правового управления Администрации МО «Кабанский район»;

Фаркова Любовь Васильевна, начальник организационно – контрольного отдела Администрации МО «Кабанский район»;

Дерюгов Андрей Владимирович, председатель Профсоюзного комитета Администрации МО «Кабанский район»;

Морозова Ольга Аркадьевна, директор ГУ «Центр занятости населения» по Кабанскому району (по согласованию);

Белоголов Андрей Иннокентьевич, начальник Отдела социальной защиты населения по Кабанскому району (по согласованию);

Зарубин Андрей Михайлович, директор ГБУСО «Кабанский центр социальной помощи семье и детям» (по согласованию).

Приглашённые:

Муниципальные служащие Администрации МО «Кабанский район», специалисты городских и сельских поселений МО «Кабанский район».

Повестка дня:
         1.  Информация о предоставлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно – коммуникационной сети «Интернет».

Докладчики:

Зачиняев Иван Олегович, начальник Правового управления

Федоров Алексей Александрович, начальник отдела информационных технологий

2. Информация о предоставлении сведений о доходах, о расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.

Докладчик: Смолина Марина Викторовна, главный специалист организационно – контрольного отдела Администрации МО «Кабанский район»

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о предоставлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно – коммуникационной сети «Интернет».

2. Организовать работу по своевременному заполнению Формы  представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”, на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной
гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать.

3. Муниципальным служащим при заполнении справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера пользоваться методическими рекомендациями по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2017 году (за отчётный 2016 год), утверждёнными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

Голосовали: «Единогласно».
Председатель  комиссии                                                                              А.А.Сокольников
Секретарь  комиссии                                                                                   М.В.Смолина